REQUERIMENTO Nº 104/2014
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOLICITA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O vereador que este subscreve, requer que seja oficiado o executivo municipal junto a secretaria municipal competente para que informe a esta casa legislativa se a indenização referente as instalações do Asilo Sodalício Tio Questor já foram depositado nos cofres municipais pela Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA. Em caso positivo requer ainda que informe o valor, com o seu respectivo comprovante de depósito.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de função precípua do Legislativo a fiscalização orçamentária do poder executivo, função essa que encontra assento na Carta Magna do nosso Estado. Ressaltamos ainda que o não funcionamento do portal da transparência há mais de 06 (seis) meses justifica o presente requerimento, afinal outro instrumento não há para acompanhar a saúde financeira de nosso município.
Sala das Sessões, 1º de julho de 2014

Douglas Willkys

Vereador

RECEBIDO EM:______/________/______       PRESIDENTE_______________

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014